1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 730  | Segunda-feira, 09 de outubro de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO.

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Pouso Alegre torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de
Preços 01/2016, referente ao Pregão Eletrônico nº 247/2016, Processo 50.617.002591/2016-55, da
Superintendência Regional do Estado do espírito Santo.

Objeto: “Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de sistemas
modulares de arquivamentos deslizantes mecânicos, através de Registro de Preços,
objetivando adequar op armazenamento do acervo documental da Superintendência Regional
do DNIT/ES, da Superintendência Regional do DNIT/ES e da Superintendência Federal de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Santa Catarina.”

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas, conforme informações a seguir:

Ite
m

Material Unid. Quant.
Valor
Unitário

Valor Total

01

Arquivo Deslizante Mecânico

confeccionado em aço, com

modularidade básica pré-

definida/configurável sob

projeto.

Metro

linear
171 R$ 601,00 R$ 102.771,00

Valor Total (R$) 102.771,00 (cento e dois mil setecentos e setenta e um reais)

Pouso Alegre, 09 de outubro de 2017.

Adriano César Pereira Braga
Presidente da Mesa Diretora

  Ano 05 - Edição 730                                                                                                                                                               Segunda-feira, 09 de outubro de 2017

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 730  | Segunda-feira, 09 de outubro de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO DE EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 2.545/02, Lei

nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 26 de outubro de 2017, à  partir das 13h30min, na Sala de

Multimidia, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos os

envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº.

28/2017, que tem por objeto a “Contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou

equiparadas para fornecimento de camisetas em malha 100% Poliéster (malha fria), branca, gola redonda,

mangas azul marinho, silk-screen (impressão a tela) ou transfer sublimático frente e costas tamanho A4, silk-

screen (impressão a tela) ou transfer OBM, nas mangas  direita e esquerda, conforme especificações constantes

no Termo de Referência, Anexo I do Edital. As camisetas deverão ser entregues na Câmara Municipal de

Pouso Alegre, sito a Av. São Francisco,  nº 320 Primavera - Pouso Alegre- MG, em até 20 dias corridos, após a

emissão da Ordem de Serviço.. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6500, 3429-6501 ou pelo e-mail:

licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre,09 outubro de  2017.

Fatima A. Belani – Pregoeira

EXTRATO.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 03/2017

Convenente: Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho, através da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Conveniado: 20º Batalhão de Polícia Militar de Minas Gerais

Objeto: Firmar parceria entre a Escola do Legislativo Professor Rômulo Coelho e o Programa Educacional de

Resistência às Drogas da Polícia Militar – PROERD, para a execução do Projeto “Cidadania em Ação”, que

consiste na união de esforços para despertar nos estudantes o espírito de cidadania e de envolvimento com a

comunidade em geral, tornando-os cidadãos ativos e corresponsáveis para a solução dos problemas enfrentados

no dia-a-dia, aliando o conhecimento sobre os seus direitos e deveres e o caminho para efetivação dos mesmos.

Data da assinatura: 09/10/2017

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

Presidente da Mesa Diretora

		2017-10-09T17:42:35-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:80003761649